
Hygienický audit
Audit indikátorů kvality péče v oblasti prevence a kontroly 
nemocničních infekcín

2010

MUDr. Miroslava Girod Schreinerova



Hygienický audit 

Hodnocení indikátorů kvality péče v oblasti prevence a 
kontroly nemocničních infekcí

Při provádění auditu jsou nejprve zjišťovány skutečnosti na úrovni celé nemocnice a následně na 
jednotlivých odděleních. Podle typu zařízení patří do provedení auditu i operační sál, centrální 
sterilizace či sterilizační centrum a eventuelně odborné ambulance. Součástí auditu může být 
kontrola dodržování hygienicko-epidemiologického režimu na jednotlivých pracovištích. Při 
vyhodnocování hygienického auditu je postupováno následovně: Na jednotlivých pracovištích jsou 
zjištovány skutečnosti dle formuláře, který je vždy přílohou smlouvy o provedení auditu. Součástí 
vyhodnocení je skutečnost, zda informace získané na pracovišti jsou v souladu s informacemi 
získanými centrálně a zda jsou tyto informace dostupné zdravotnickému personálu (týká se to 
především standardů). Jednotlivé body auditu jsou vybrány na základě IPSE ( Improving Patient 
Safety in Europe) Consensus on Standards and Indicators vytvořených v projektu EC/ DG Sanco v r. 
2008.

Tabulka pro vyhodnocení činnosti v oblasti prevence a kontroly nemocničních infekcí

kategorie Název oblasti Počet sledovaných 
indikátorůx

hodnocení

1 Organizace kontroly nemocničních 
infekcí a antimikrobiální rezistence

2 Politika prevence a kontroly infekcí

3 Politika sledování NI a 
antimikrobiální rezistence

4 Školení a vzdělávání

5 Zdroje pro kontrolu NI a ATB 
rezistence

x Počet sledovaných indikátorů se různí podle typu zařízení

Vyhodnocení  auditu: každá oblast je hodnocena jedním z písmen A až C. 

A= vyhovující

B= průměrný, potřebuje zlepšit

C= nevyhovující

Na závěr auditu jsou vypracována doporučení a priority pro oblast prevence a kontroly nemocničních 
infekcí


	Hygienický audit 
	Hodnocení indikátorů kvality péče v oblasti prevence a kontroly nemocničních infekcí

